
LOGO MANUÁL
jednotného vizuálního stylu

Cyrilometodějského gymnázia
a střední odborné školy
pedagogické v Brně



SYMBOL
BAREVNÁ VARIANTA

Barevnou variantu symbolu (piktogramu) lze použít pouze na bílém nebo světle šedém pozadí, 
které nenaruší jeho čitelnost.



LOGO
BAREVNÁ VARIANTA

Barevnou variantu loga (symbol obohacený o grafické ztvárnění názvu školy) lze použít pouze na 
bílém nebo světle šedém pozadí, které nenaruší jeho čitelnost.

Cyrilometodějské gymnázium 
a střední odborná škola 
pedagogická Brno



LOGO
ČERNOBÍLÁ POZITIVNÍ VARIANTA

Černobílou pozitivní variantu loga lze použít na bílém, světle šedém nebo na jiném světlém 
barevném pozadí, které zachová dostatečný kontrast pro jeho čitelnost.

Cyrilometodějské gymnázium 
a střední odborná škola 
pedagogická Brno



LOGO
ČERNOBÍLÁ INVERZNÍ VARIANTA

Černobílou inverzní variantu loga lze použít na černém nebo jiném sytém odstínu pozadí, které 
zachová dostatečný kontrast pro jeho čitelnost.

Cyrilometodějské gymnázium 
a střední odborná škola 
pedagogická Brno



30%—100% černá

100% bílá—30% černá

Barevná varianta loga se může objevit pouze na neutrální světlé ploše v rozsahu bílá až 30% černá. Černobílá pozitivní varianta loga 
se může objevit také na různých barevných odstínech odpovídajících do sytosti cca 30% černé. Od 30% černé (nebo barevném odstínu 
odpovídajícím cca této sytosti) se logo může objevit pouze v inverzní černobílé variantě.

LOGO
KOMBINACE S PODKLADOVOU PLOCHOU



LOGO
DEFINICE BAREV

Kodifikace barev podle soutiskových barev CMYK a zdrojových barev RGB pro použití 
v elektronických médiích.

CMYK 60 / 0 / 0 / 0 
RGB 75 / 200 / 255 
HEX  #4bc8ff

CMYK 100 / 100 / 0 / 0 
RGB 23 / 41 / 131
HEX  #172983

CMYK 100 / 64 / 0 / 0 
RGB 0 / 88 / 183
HEX  #0058b7

CMYK 100 / 19 / 0 / 0 
RGB 0 / 144 / 219 
HEX  #0090db



LOGO
ZAKÁZANÉ VARIANTY

Logo se nesmí vyskytovat na špatně čitelném podkladu a v barevném provedení na jakémkoliv 
barevném podkladu. Nelze upravovat jeho barevné provedení ani kompozici symbolu a názvu.



LOGO
OCHRANNÁ ZÓNA, MINIMÁLNÍ VELIKOST

Ochranná zóna je minimální velikost plochy okolo loga, do které nesmí zasahovat text, jiné logo ani další grafické prvky. Ochranná zóna 
zároveň určuje nejmenší vzdálenost od okraje plochy, na kterou je logo aplikováno. Ochranná zóna je definována šířkou dvou písmen M, 
které je součástí symbolu. Nejmenší povolená velikost loga je při výšce/šířce 10mm.

X

10mm



LOGO
OCHRANNÁ ZÓNA, MINIMÁLNÍ VELIKOST

Ochranná zóna je minimální velikost plochy okolo loga, do které nesmí zasahovat text, jiné logo ani další grafické prvky. Ochranná zóna 
zároveň určuje nejmenší vzdálenost od okraje plochy, na kterou je logo aplikováno. Ochranná zóna je definována šířkou dvou písmen M, 
které je součástí symbolu. Název školy je od symbolu vzdálen na šíři jednoho písmena M.

X

Cyrilometodějské gymnázium 
a střední odborná škola 
pedagogická Brno

10mm

Cyrilometodějské gymnázium 
a střední odborná škola 
pedagogická Brno



abcdefghijklmnopqrstuvwxyz, ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTU 
VWXYZ, ěščřžýáíéůú, 1234567890/1234567890 !?@®©§€#%&()*/

Georgia

PÍSMO
ZÁKLADNÍ PÍSMO

Základní písmo Georgia, které má 4 řezy se používá pro všechny prezentační a propagační 
materiály jako titulkové písmo.

Quod dubitas, ne facias. 
Quod dubitas, ne facias. 

Quod dubitas, ne facias. 
Quod dubitas, ne facias. 

Nedělej to, o čem pochybuješ.

Georgia Regular

Georgia Italic

Georgia Bold
Georgia Bold Italic



abcdefghijklmnopqrstuvwxyz, ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTU 
VWXYZ, ěščřžýáíéůú, 1234567890/1234567890 !?@®©§€#%&()*/

Oxygen

Quod dubitas, ne facias. 
Quod dubitas, ne facias. 

Quod dubitas, ne facias. 

Oxygen Light

Oxygen Regular

Oxygen bold

PÍSMO
ZÁKLADNÍ PÍSMO

Základní písmo Oxygen, které má 3 řezy se používá pro všechny prezentační a propagační 
materiály jako písmo pro sazbu běžného textu.

Nedělej to, o čem pochybuješ.


